2023年７月 31日

各 位

会社名 セーフィー株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO        佐渡島 隆平

 （コード：4375 グロース市場）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 兼 CFO古田 哲晴

 （TEL. 03-6311-4570）

タイムリープ株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、遠隔接客サービス「RURA（ルーラ）」を開発・提供するタイムリープ株式会社

（本社：東京都千代田区 代表取締役：望月 亮輔、以下「タイムリープ社」）に出資いた

しました。

記

1. 出資の目的

 当社は「映像から未来をつくる」をビジョンとし、クラウド録画型映像プラットフ

ォーム「Safie（セーフィー）」の開発、運営を行っており、映像データであらゆる産

業の現場 DXを推進しています。

タイムリープ社は、 「最も大切なことに時間を使える世の中を実現する」をビジョ

ンに掲げ、インターネット越しに店舗の接客を行うことができる遠隔接客サービス

「RURA」を提供しています。接客の一部または全部を遠隔スタッフに集約すること

で、店舗運営の効率化や、接客業における新しい働き方が可能となります。

また、「RURA」は弊社顧客網や商流との親和性が高いことに加えて、労働人口減少や

インバウンド対応など国内における重要な課題や事象に直接的な訴求ができる社会的

意義が大きいサービスと捉えています。

本出資を通じて、両社が培ってきた店舗業態における知見を駆使した協業を進めて

まいります。具体的には、新たな省人化サービスとして、当社の顧客へ「RURA」を

提供し、店舗運営効率化やコスト削減に貢献してまいります。また、両者のサービス

を融合することで「映像×遠隔接客」という独自の提供価値を創出し、店舗の省人化

や接客品質向上などの顧客課題の解決に取り組んでいきます。

2. タイムリープ社の概要

社名 タイムリープ株式会社

本社所在地 〒101-0032 東京都千代田区岩本町 1-9-1 アイアンビルヂング 3F

設立年月日 2019年６月

代表者 代表取締役 望月 亮輔

事業内容 遠隔接客サービス「RURA」の開発・提供

URL https://timeleap.co.jp/

3. 業績に与える影響

本件が 2023年 12月通期業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

4. ご参考

タイムリープ社より開示されたプレスリリースは下記の通りです。

URL： https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000044.000059684.html

以 上

https://timeleap.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000044.000059684.html